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Zápis ze setkání členů pracovní skupiny pro rovné příležitosti 
 

Datum a čas konání: 5. 3. 2024 od 12:00 hod. do 14:00 hod.  

Místo konání: MŠ Bučovice 710, Školní 710, Bučovice 

Přítomní členové: 
Dáša Plhalová, ZŠ Bučovice 710 
Pavlína Otrubová, MŠ Bučovice 
Sylva Sigmundová, MŠ Bučovice 
Jarmila Fialová, ZŠ Brankovice 
 

Omluveni:  
Aleš Navrátil, člen Zastupitelstva města Bučovice (člen ZMB) 
Michela Karlíková, ZŠ Bučovice 711 
Martina Brandýsová, PPP Vyškov 
 

Další:  
Eva Kreizlová, MAS Slavkovské bojiště 
 

Cíl setkání: detailní nastavení aktivity komunitního pracovníka (KP), jako úvodní aktivity k případnému 

NDZM (Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež). Setkání zahájila E. Kreizlová. 

Cílová skupina: žáci základních škol Bučovicka, mladší žáci docházející s rodiči, starší žáci samostatně, 

aktivita je přístupná až do 18let, respektive není do tohoto věku zakázána.  

Členové PS diskutovali o nastavení rovných příležitostí pro všechny školy v souvislosti  

Zázemí KP: místa obhlídky 13. 3. 2024 od 13:00 hod. za účasti zástupců města Bučovice:  

- Slavkovská 33,  

- Komenského 211,  

- předsálí kina Bridága (nové).  

- E. Kreizlová informovala o možnostech v centru WRTulka, kde ohlídka není zapotřebí. Další 

možná lokalita projednávaná v diskusi - zázemí záchranné služby za poliklinikou, které se 

stěhuje na jiné místo. 

Obhlídky se zúčastní: D. Plhalová, S. Sigmundová, P. Otrubová, E. Kreizlová, J. Růžička, A. Kovářová. 

V rámci diskuse bylo projednávána potřeba aktualizace Komunitního plánu ORP Bučovice a použití 

dalších nástrojů ještě před samotným působením KP:  

- Důležitost nastavení, dodržení rovných příležitostí a podmínek pro všechny žáky všech 

základních škol při konzultacích s komunitním pracovníkem.  

- Jak žáci zvládají přechod z I. na II. stupeň ZŠ, obzvláště pokud se jedná o přesun do jiné obce a 

důležitost vzájemné zpětné vazby mezi PP škol na obou stranách.  

- Zda se v území projevuje ve školách selektivnost a jakým způsobem.  

- Schůzka členů PS RP s komunitním pracovníkem v blízké době, zabezpečí E. Kreizlová, navržené 

termíny: 13. 3. 2024 od 15hod., 27. 3.  2024 od 13 hod., 4. 3. 2024 od 15hod.  

- Možnost chatu pro klienty s komunitním pracovníkem, otevřený působením KP. 
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- Náborová akce, např. koncert/film promítaný v místním kině Bridága. 

- Práce etopeda, E. Kreizlová prověří možnosti pomoci/spolupráce střediska výchovné péče Brno 

(SPR spolupracuje s HELP ME). 

- Případná finanční pomoc ze strany města Bučovice pro častější návštěvy komunitního 

pracovníka v terénu. 

- Tematické plakátky s informací o komunitním pracovníkovi do škol.  

- Setkání členů ŠPP Bučovicka s komunitním pracovníkem za účelem doladění působení KP, 

popř. jiná akce s upozorněním na aktivitu KP. 

- Informovanost v rámci preventivních programů ve školách. 

- Informovanost při akci města Bučovice Nedej drogám šanci. 

- Na Bučovicko dojíždí terénní pracovník ze SPR Vyškov, tento se zaměřuje na uživatele 

návykových látek staršího věku, s naší cílovou skupinou se to míjí pro případnou 

informovanost. 

 

Zapsala E. Kreizlová, v Bučovicích 5. 3. 2024.  


